
Nr. 4 (169) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

• Līdz 30.aprīlim iedzīvotāji bez mak-
sas var nodot nederīgās elektropreces

• Eiropas brīvprātīgajiem – laba piere-
dze turpmākajai dzīvei

• Vairāki novada uzņēmumi svin dibi-

Šodien lasi:Apstiprina Gulbenes novada pašvaldības 
2023.gada budžetu

Gulbenes Novada

2023.gada aprīlis

nāšanas jubilejas
• Gulbenes muzejs ieguvis finansēju-

mu diviem jauniem projektiem
• Maija sākumā zinātnieki turpinās 

darbu ezeros
• Bibliotēka aicina iesniegt bānīša 

stāstus

Gulbenes novada BALSS BURVIS 2023 aicina dalībniekus

Piedalies!

Aicinām pieteikt mazos vo-
kālistus vecumā no trim līdz se-
šiem gadiem konkursam “Gul-
benes novada BALSS BURVIS 
2023”.  Konkurss norisināsies 14. 
maijā pulksten 11:00 Gulbenes 
kultūras centrā. Dalībniekiem jā-
izpilda divas savam vecumam un 
balss spējām atbilstošas dzies-
mas pēc brīvas izvēles.

Konkursa nolikums un pietei-
kuma anketa pieejama 
www.gulbene.lv vai atverot saiti 
https://ej.uz/balssburvis2023. 
Pieteikšanās līdz 28. aprīlim, ies- 
niedzot pieteikuma anketu per-
sonīgi Gulbenes novada Kultū-
ras pārvaldē (Gulbenes kultūras 
centra 3.stāvā) vai elektroniskā 
veidā uz e-pastu: 
ieva.murmane@gulbene.lv.

Plašāka informācija pa tāl-
runi +371 20625832 vai e-pas-
tu ieva.murmane@gulbene.lv. 
Kontaktpersona mēģinājumiem 
- Gulbenes kultūras centra māks-
linieciskā vadītāja Ineta Meldere, 
e-pasts ineta.meldere@gulbene.lv, 
tālrunis +371 64473335; mobi-
lais tālrunis +371 20244882.

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā komunikācijas speciāliste 

Gulbenes novada domes 
2023.gada 6.aprīļa sēdē deputā-
ti apstiprināja Gulbenes novada 
pašvaldības 2023.gada budžetu. 

Pašvaldības  pamatbudžets 
2023.gadam ieņēmumos ap-
stiprināts  37 020 404  EUR, bet 
izdevumos – 47 996 447  EUR, 
kopbudžets –  48 984 860 EUR. 
Salīdzinot ar 2022. gada plānoto 
kopbudžetu, palielinājums   9 %  
apmērā.

Pašvaldības budžeta priori-
tātes 2023.gadā: ES struktūrfon-
du piesaiste novada attīstībai, 
pabeidzot iesāktos projektus un 
nodrošinot apstiprināto projek-
tu realizāciju; konkurētspējīga 
atalgojuma sistēmas ieviešana; 
atbalsts kultūras nozarei: Gulbe-

nes pašvaldības amatiermākslas 
kolektīvu dalības nodrošināšana 
XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētkos Rīgā. 

Līdz šim Gulbenes novada 
pašvaldībai veiksmīgi ir izdevies 
sabalansēt budžeta ieņēmumus 
un izdevumus, nodrošinot gan 
pašvaldības iestāžu darbu un ik-
dienas funkciju izpildi, gan nova-
da attīstību, un to esam spējuši, 
pateicoties rūpīgai resursu plā-
nošanai, savlaicīgai un kvalitatīvai 
projektu pieteikumu sagatavo-
šanai ar mērķi piesaistīt no da-
žādām investīciju programmām 
papildus finansējumu, ko ieguldīt 
novada infrastruktūras sakārtoša-
nā un novada iedzīvotāju dzīves 
vides kvalitātes uzlabošanā.

Jāteic, ka pašvaldība sekmīgi 
pilda tai ar likumu noteiktās un 
arī brīvprātīgās iniciatīvas un da-
žādas apņemšanās, kā arī nodro-

šina iespējas tehnisko projektu 
izstrādei un jaunu projektu uzsāk-
šanai saskaņā ar Gulbenes nova-
da ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 
2014.-2030. gadam un Gulbenes 
novada attīstības programmu.

Ņemot vērā ģeopolitisko stā-
vokli Eiropā un tā ietekmi uz visu 
Eiropas Savienības dalībvalstu, 
tajā skaitā Latvijas, ekonomiku, 
2023.gads ir komplicēts. Vienlīdz 
ir grūti plānot energoresursu, 
degvielas un dažādu produktu 
cenu dinamiku gada griezumā. 
Tas prasa vēl lielāku un labāku 
finanšu disciplīnas ievērošanu 
Gulbenes novada pašvaldības ies-
tādēs un struktūrvienībās.

Pašvaldības 2023.gada bu-
džeta paskaidrojuma raksts pie-
ejams www.gulbene.lv sadaļā 
“Budžets”. 

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā komunikācijas speciāliste 

Ikvienu iedzīvotāju aicinot 
rūpēties par apkārtējo vidi, tās 
sakopšanu un labiekārtošanu, 
22. aprīlī visā Latvijā norisinā-
sies Lielā Talka. Tās ietvaros ie-
dzīvotāji  aicināti veikt sakopša-
nas un labiekārtošanas darbus 
gan savas mājas, gan pašvaldības 
teritorijā. Talkas moto – “Zaļa 
Latvija = Zaļa pasaule”.

Līdzīgi kā iepriekš, pieteikt 
un reģistrēt savu talkas vietu 
var tīmekļvietnē www.talkas.lv, 
sadaļā “Lielās Talkas’23 karte”. 
Tajā var pieteikt trīs veidu talkas: 
atkritumu savākšanas, labiekār-
tošanas vai apvienotās talkas 
– labiekārtošanas un atkritumu 
savākšanas talkas. Vēršam uzma-

nību, ka savu talku var reģistrēt 
tikai publiskās vietās, ne privātos 
īpašumos!

Arī Gulbenes novada pašval-
dība aicina uz kopīgu talku Em-
zes parkā Gulbenē. Par precīzu 
norises laiku un vietu informē-
sim pašvaldības informatīvajos 
kanālos, nostabilizējoties laika 
apstākļiem (parkā šobrīd ir pa-
augstināts mitrums).

Aicinām ņemt līdzi cimdus un 
darbarīkus. Organizatori nodro-
šinās maisus. 

Vairāk informācijas par talkas 
norisi Gulbenes novadā – 
www.gulbene.lv  un www.talkas.lv 
un publikācijā “No 1. līdz 30.ap-
rīlim Gulbenes novadā – spodrī-
bas mēnesis” 3.lpp.



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒZiņas, aprīlis 2

Izsoles

(turpinājums 3.lapā)

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
pirmo atklāto mutisko izsoli ar augš-
upejošu soli pašvaldībai piederoša-
jam nekustamajam īpašumam:

- “Šķieneri 2” – 11, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5090 900 0358, kas 
sastāv no vienistabas dzīvokļa, 35,6 
kv.m. platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5090 002 0034 025 011), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
362/5931 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu mājas (būves kadastra 
apzīmējums 5090 002 0034 025). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena (pir-
mās izsoles sākumcena) ir 2300 EUR, 
nodrošinājums ir 230 EUR, izsoles 
solis noteikts 115 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 11.maijā plkst.10.40 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samak-
sa par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Lizuma pagastā ar nosaukumu 
“Graužu lauks”, kadastra numurs 
5072 007 0082, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5072 007 0081, 2,92 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena (pirmās 

Kustamās mantas izsole

Līdz 30.aprīlim iedzīvotāji bez maksas var nodot nederīgās elektropreces

izsoles sākumcena) ir 6500 EUR, no-
drošinājums ir 650 EUR, izsoles solis 
noteikts 325 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 11.maijā plkst.11.00 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samak-
sa par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Tirzas pagastā ar nosaukumu 
“Indrāni 1”, kadastra numurs 5094 
004 0223, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5094 004 0223, 4,27 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 11100 EUR, no-
drošinājums ir 1110 EUR, izsoles solis 
noteikts 555 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 11.maijā plkst.11.20 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samak-
sa par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Galgauskas pagastā ar nosau-
kumu “Jauncelmiņi 1”, kadastra 
numurs 5056 004 0010, kas sastāv 
divām zemes vienībām – zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 5056 
004 0212, 10,28 ha platībā, un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5056 004 0263, 0,16 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 27300 EUR, 
nodrošinājums ir 2730 EUR, izsoles 
solis noteikts 1365 EUR. Izsole no-
tiks 2023.gada 11.maijā plkst.11.40 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- “Gulbītis 2” – 14, Gulbītis, Jaun-
gulbenes pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5060 900 0042, kas 
sastāv no divistabu dzīvokļa ar kopē-
jo platību 61,6 kv.m. (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5060 005 0076 
001 014), un pie tām piederošām ko-
pīpašuma 580/11609 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5060 005 0076 
001), 580/11609 domājamām daļām 
no zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5060 005 0076). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 3000 EUR, no-
drošinājums ir 300 EUR, izsoles solis 
noteikts 150 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 11.maijā plkst.12.00 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samak-
sa par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Skolas iela 5 k-5 – 16, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5001 900 2677, kas sastāv no četris-
tabu dzīvokļa ar kopējo platību 69,9 
kv.m. (telpu grupas kadastra apzī-
mējums 5001 002 0245 001 016), 
un pie tām piederošām kopīpašuma 
697/25998 domājamām daļām no 
dzīvojamās mājas (būves kadastra 
apzīmējums 5001 002 0245 001), 
697/25998 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra ap-
zīmējums 5001 002 0245). Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (pirmās izsoles 
sākumcena) ir 8000 EUR, nodrošinā-
jums ir 800 EUR, izsoles solis noteikts 
400 EUR. Izsole notiks 2023.gada 
11.maijā plkst.13.20 Gulbenes nova-
da pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 

objekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Raiņa iela 44 – 6, Gulbene, Gul-
benes novads, kadastra numurs 5001 
900 2679, kas sastāv no vienistabas 
dzīvokļa ar kopējo platību 23,1 kv.m. 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 
5001 008 0034 001 006), un pie tām 
piederošām kopīpašuma 230/7457 
domājamām daļām no daudzdzīvok-
ļu mājas (būves kadastra apzīmējums 
5001 008 0034 001), 230/7457 do-
mājamām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 5001 
008 0034). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 3400 EUR, nodrošinājums ir 340 
EUR, izsoles solis noteikts 170 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 11.maijā 
plkst.13.50 Gulbenes novada pašval-
dībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
otro atklāto mutisko izsoli ar augš-
upejošu soli pašvaldībai piederoša-
jam nekustamajam īpašumam:

- Litenes iela 39A, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5001 004 0203, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5001 004 0203, 1,3674 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena (otrās 
izsoles sākumcena) ir 14600 EUR, no-
drošinājums ir 1460 EUR, izsoles solis 
noteikts 730 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 11.maijā plkst.10.00 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samak-

sa par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Litenes iela 41A, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5001 004 0208, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5001 004 0208, 0,4605 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena (otrās 
izsoles sākumcena) ir 5300 EUR, no-
drošinājums ir 530 EUR, izsoles solis 
noteikts 265 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 11.maijā plkst.10.20 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samak-
sa par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus (brīvas formas 
iesniegums) par piedalīšanos izsolēs 
kopā ar izsoles noteikumos nosauk-
tajiem dokumentiem var personīgi 
Gulbenes novada pašvaldībā, nosū-
tot pa pastu ar norādi “Pieteikums 
nekustamā īpašuma izsolei” (Gulbe-
nes novada pašvaldība, Ābeļu iela 
2, Gulbene, Gulbenes novads, LV 
– 4401) vai elektroniski parakstītu 
pieteikumu (iesniegumu) uz e-pasta 
adresi: dome@gulbene.lv, līdz 2023.
gada 9.maijam plkst. 15.00. Izsolā-
mie īpašumi apskatāmi saskaņojot 
to ar izsoles noteikumos norādītajām 
kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
pirmo elektronisko izsoli ar augšup- 
ejošu soli kustamai mantai - cirsmām 
nekustamā īpašuma Galgauskas pa-
gastā ar nosaukumu “Spārītes”, ka-
dastra numurs 5056 002 0065, sastāvā 
ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 5056 002 0065 - 1.kvar-
tāla cirsmai Nr.1 nogabalos Nr.1, 2, 
3, ar izcērtamo platību 2,26 ha (cir-
tes izpildes veids - galvenā cirte), un 
1.kvartāla cirsmai Nr.2 nogabalā Nr.4, 
ar izcērtamo platību 0,17 ha (cirtes iz-
pildes veids - kopšanas cirte), ar kopē-
jo izcērtamo koksnes apjomu - 936,24 
m3. Izsolāmās mantas nosacītā cena 
(izsoles sākumcena) ir 43328,25 EUR, 
nodrošinājums ir 4332,83 EUR, izsoles 

solis noteikts 400 EUR. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 2023.
gada 6.aprīļa plkst.13.00 līdz 2023.
gada 8.maija plkst.13.00. Iepazīties ar 
izsoļu noteikumiem var Gulbenes no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnē www.
gulbene.lv un Tiesu administrācijas 
pārziņā esošajā elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv. Elektronis-
kai izsolei pretendenti var reģistrēties 
no 2023.gada 6.aprīļa plkst.13.00 
līdz 2023.gada 26.aprīlim plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem Gulbenes 
novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS “SEB 

banka”, reģistrācijas Nr.90009116327 
jāiemaksā nodrošinājuma nauda. No-
drošinājums uzskatāms par iesniegtu, 
ja attiecīgā naudas summa ir saņem-
ta norādītajā bankas kontā.

Izsolāmās mantas apskate iepriekš 
saskaņojama ar Gulbenes novada paš-
valdības administrācijas Īpašumu pār-
raudzības nodaļas vadītāju K.Daukstu 
pa tālruni +371 29284673.

Nosolītā augstākā summa, atrē-
ķinot naudā iemaksāto nodrošināju-
mu, jāsamaksā divu nedēļu laikā pēc 
paziņojuma saņemšanas, ieskaitot to 
bezskaidras naudas norēķinu veidā 
Gulbenes novada pašvaldības kon-
tā Nr.LV81UNLA0050019845884, AS 
“SEB banka”.

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
pirmo atklāto mutisko izsoli ar augš-

upejošu soli kustamai mantai - kok-
materiāliem 32,3 m3 apjomā (sor-
timents: priedes zāģbaļķi 32,3 m3). 
Krautuves atrašanās vieta: Tirzas pa-
gastā ar nosaukumu “Upesmala”, ka-
dastra numurs 5094 006 0019, sastāvā 
ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 5094 006 0035. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 2265 
EUR, nodrošinājums ir 226,50 EUR, 
izsoles solis noteikts 100 EUR. Izsole 
notiks 2023.gada 14.aprīlī plkst.10.00 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto kustamo mantu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-

sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos no-
sauktajiem dokumentiem var perso-
nīgi Gulbenes novada pašvaldībā, no-
sūtot pa pastu ar norādi “Pieteikums 
kustamās mantas izsolei” (Gulbenes 
novada pašvaldība, Ābeļu iela 2, Gul-
bene, Gulbenes novads, LV – 4401) vai 
elektroniski uz e-pasta adresi: dome@
gulbene.lv, līdz 2023.gada 13.aprīļa 
plkst.15.00. Izsolāmā manta apskatā-
ma saskaņojot to ar izsoles noteiku-
mos norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

Gulbenes novada pagastu teri-
torijās no 1. līdz 30.aprīlim norisi-
nāsies akcija, kuras laikā iedzīvotāji 
bez maksas var nodot nederīgās 
elektropreces (neizjauktā veidā). 
Akciju organizē SIA “Pilsētvides ser-
viss” sadarbībā ar Gulbenes novada 
pašvaldību.

Savukārt EKO laukumā  Gulbenē, 
1.Maija ielā  6, tie iedzīvotāji, kam ir 
CSA līgums, elektropreces bez mak-
sas var nodot visu laiku. 

Lielgabarīta atkritumus (mēbe-
les, matrači, paklāji u.tml.) aprīlī bez 
maksas var  nodot tikai Eko laukumā 
1.Maija ielā 6, Gulbenē. 

Nederīgas elektriskās un elek-
troniskās iekārtas ir, piemēram: le-
dusskapji, veļas un trauku mazgāja-
mās mašīnas, elektriskās krāsniņas 
un radiatori, putekļu sūcēji, datori, 
monitori, televizori, radioaparāti, 
urbjmašīnas, mobilie tālruņi, deko-
deri un citas iekārtas.

 Nododot šos priekšmetus, iedzī-
votāji ne vien atbrīvo savu mājokli 
no nederīgām lietām, bet arī saudzē 
dabu, jo elektriskās un elektroniskās 
iekārtas ir videi kaitīgie atkritumi, 
ko nedrīkst mest sadzīves atkritumu 
konteineros. Šīs iekārtas satur sa-
stāvdaļas, kas, nonākot vidē vai sa-
skarē ar cilvēku, var būt ļoti kaitīgas.

SIA “Pilsētvides 
serviss” aktuālā 
informācija 

Cienījamie klienti! Lūdzam 
sekot līdzi atkritumu izvešanas 
grafikiem un ziņot, ja atkritumu 
izvešana nav nepieciešama vai 
nav iespējams pie jums  iebraukt 
ar specializēto auto sliktā ceļa vai 
laikapstākļu dēļ, un atkritumu izve-
šanas ir jāatceļ vai jāpārceļ uz citu 
dienu. 

Atgādinām, ka PET un karto-
na  šķiroto atkritumu konteine-
ros drīkst mest tikai tīrus, sausus, 
saplacinātus iepakojuma mate-
riālus, kas NAV ievietoti iepakoju-
ma maisos. Pārstrādei derīgi ir tie 
plastmasas iepakojumi, kuru trīs-
stūrveida pārstrādes zīmes marķē-
jumā noradīts:



3 Ziņas, aprīlisNOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ/DAŽĀDI

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Sandra Zuša, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

www.gulbene.lv

SIA “Pilsētvides serviss” aktuālā 
informācija 

Dzimtsarakstu nodaļā

Šā gada martā reģistrēti 13 
jaundzimušie, sastādīti 28 mirša-
nas reģistri, kā arī  veikti 5 laulī-
bas reģistri. 

Dzimšanas apliecības saņēmu-
ši 5 zēni un 8 meitenes. Puisīšiem 

Pašvaldības policijā no 2023.
gada 1.marta līdz 2023.gada 
30.martam tika uzsākti 14 adminis-
tratīvā pārkāpuma procesi, no tiem 
7 – par alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu publiskā 
vietā vai par atrašanos publiskā vietā 
tādā reibuma stāvoklī, kas traucē sa-
biedrisko kārtību vai drošību, 3 – par 
smēķēšanas aizliegumu neievēroša-
nu, 2 – par dzīvnieku labturības pra-
sību neievērošanu, 1 – par Gulbenes 
novada domes saistošo noteikumu 
Nr.3 “Par decentralizētas kanalizā-
cijas pakalpojumu sniegšanu un uz-
skaites kārtību Gulbenes pilsētā un 
Gulbenes novada ciemu teritorijās” 
pārkāpšanu, 1 – par sadzīves atkri-

tumu radītāja vai valdītāja nepieda-
līšanos pašvaldības organizētajā sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanā.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās atbil-
dības likumā noteiktajām tiesībām 
aizturēt personas, Pašvaldības po-
licija aizturēja un dzīvesvietā nogā-
dāja 13, savukārt, atskurbtuvē – 8 
personas, kuras alkohola lietošanas 
rezultātā zaudējušas spēju patstāvī-
gi pārvietoties vai orientēties vai var 
nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai 
pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika posmā 
Pašvaldības policija kopumā saņē-
musi 55 izsaukumus.

Iestājoties pavasarim un siltākam 
laikam, tiek uzsākta īpašumu sa-
kopšana. Ugunsdrošības noteikumi 
nosaka, ka ikvienas personas pienā-

kums ir nepieļaut ugunsgrēka izcel-
šanos vai darbības, kas var novest 
pie ugunsgrēka, tajā skaitā, jāveic 
nepieciešamie pasākumi, lai teritori-
jā nenotiktu kūlas vai zāles degšana. 
Pašvaldības policija aicina iedzīvotā-
jus sakopt sev piederošās teritorijas 
bez kūlas dedzināšanas, kā arī atgādi-
na, ka kūlas dedzināšana ir bīstama, 
aizliegta un sodāma rīcība. 

No 1. līdz 30.aprīlim Gulbenes  novadā – spodrības 
mēnesis

(turpinājums no 2.lapas)

01 PET/PETE (polietilēnterefta-
lāts), no tā parasti izgatavo dzērie-
nu pudeles un pārtikas trauciņus;

02 HDPE (augsta blīvuma po-
lietilēns), no tā parasti izgatavo 
sadzīves ķīmijas un higiēnas preču 
iepakojumus;

04 LDPE (zema blīvuma polie-
tilēns), no tā parasti gatavo maisi-
ņus, transportēšanas iepakojumus 
un ietinamās plēves;

05 PP (polipropilēns), no tā pa-
rasti izgatavo pārtikas traukus.

Piedāvājam bioloģiski noārdā-
mu atkritumu (BNA) dalītu vākša-
nu. Bioloģiski noārdāmi atkritumi 
ir: ēdienu atlikumi (bez iepako-
juma), piemēram, augļi, dārzeņi, 
olu čaumalas, termiski apstrādāti 
dzīvnieku izcelsmes pārtikas atkri-
tumi; kafijas un tējas biezumi (bez 
iepakojuma); zaļie atkritumi, pie-
mēram, novītuši ziedi, zāle, lapas, 
sīki zari (līdz 5 cm garumā un 1 cm 
diametrā, garākos zarus salaužot), 
augu saknes; slapji vai netīri papīra 
iepakojumi.

Bioloģiski noārdāmajos at-
kritumos NEDRĪKST mest: piena 
produktus, šķidru ēdienu atliekas, 
eļļas un citus šķidrumus, termiski 
neapstrādātus un uzturā nelietoja-
mus dzīvnieku un zivju produktus, 
kaulus un to pārpalikumus, beigtus 
dzīvniekus un putnus, vienreizlie-
tojamos papīra traukus, žurnālus 
un avīzes, dzērienu iepakojumus, 
t.sk. tetrapakas, mājdzīvnieku pa-
kaišus, bioloģiskās autiņbiksītes un 
citas higiēnas lietas, bioplastmasu, 
cigarešu izsmēķus, medikamentus, 
sadzīves atkritumus un cita veida 
šķirojamos un bīstamos atkritu-
mus.

Kārtība, kādā tiks organizēta 
BNA izvešana. Klienti aicināti raks-
tīt e-pastu: gulbene@pilsetvide.
lv vai zvanīt uz Gulbenes Klientu 
centru t.25749599, nosaukt vārdu, 
uzvārdu, personas kodu, precīzu 
adresi un telefona numuru un vie-
noties par BNA izvešanas datumu. 
Tiks izrakstīts un uz e-pastu no-
sūtīts priekšapmaksas rēķins par 
marķētu Pilsētvides serviss maisu 
iegādi. Pēc rēķina apmaksas maisu 

vai maisus varēs saņemt Pilsētvi-
des serviss Klientu centrā, Brīvības 
ielā 87c, Gulbenē. Viena maisa 
cena ir EUR 3.45 ar PVN. Ja klien-
tam ir plānots, ka BNA atkritumos 
tiks liktas ne tikai lapas, nopļautā 
zāle un zariņi, bet arī pārējie bio-
loģiski noārdāmo atkritumu veidi, 
tad uzņēmums piedāvās novietot 
konkrētā adresē konteineru ar til-
pumu 120l ar regulāru izvešanas 
grafiku.

Klienti, kuriem ir spēkā esošs 
Sadzīves atkritumu līgums (CSA) 
ar SIA “Pilsētvides serviss”, paši 
saviem spēkiem varēs atvest sa-
vos maisos sapakotus bioloģiski 
noārdāmos atkritumus (tikai la-
pas, zāle, mazie zari) un tos paši 
izbērt speciālos konteineros Eko 
laukumā Gulbenē,  1.Maija ielā 6, 
t. 22015456. Tarifs šādu atkritumu 
nodošanai ir EUR 28.74 par 1m3.   
Pēc tam klientam tiks izrakstīts 
rēķins par nodoto apjomu. Lielos 
zarus, krūmus un kokus, kas NAV 
bioloģiski noārdāmi atkritumi, 
klienti paši saviem spēkiem varēs 
nogādāt Eko laukumā. Uz vietas 
tiks noteikts apjoms. Tarifs EUR 
28.74 par 1m3. Pēc tam par šo no-
doto apjomu tiks izrakstīts rēķins. 

Bioloģiski noārdāmo atkri-
tumu (maisos) izvešanas dienas 
Gulbenes pilsētā (tikai pēc pietei-
kuma!) ir noteiktas katra mēneša 
2. un 4.ceturtdienā. 

Parādnieki tiek aicināti risināt 
sava parāda atmaksu laicīgi. Parā-
du iespējams atmaksāt pa daļām, 
par to vienojoties rakstiski vai zva-
not un negaidot brīdinājuma vēs-
tuli, un parāda nodošanu parādu 
piedziņas kompānijai. Savlaicīga 
saziņa palīdzēs ātrāk un vieglāk at-
risināt radušos problēmu. 

SIA “Pilsētvides Serviss” Gul-
benes Eko laukuma 1.Maija ielā 
6 darba laiks: Pirmdien: Brīvs / 
Otrdien: 15:00 - 19:00 / Trešdien: 
9:00 – 13:00 / Ceturtdien: 9:00 – 
13:00 / Piektdien: 9:00 – 13:00/ 
Sestdien: 10:00 – 14:00 / Svētdien: 
Brīvs.

Papildu informāciju var iegūt 
www.pilsetvide.lv, rakstot e-pastu:  
gulbene@pilsetvide.lv vai zvanot 
uz Gulbenes Klientu centru pa tālr. 
+371 25749599. 

Gulbenes novadā  no 1. līdz 
30.aprīlim tiek izsludināts sakop-
tības jeb spodrības mēnesis. Visu 
mēnesi Gulbenes pilsētas teritori-
jā Gulbenes labiekārtošanas ies-
tāde no ielām, kur zaļajā zonā aug 
koki  un no iedzīvotāju privātīpa-
šumiem pieguļošās pašvaldības 
teritorijas, ko īpašnieki uzkopj, pēc 
iepriekšējas pieteikšanas aizvedīs 
maisus ar sagrābtām lapām un 
zāli, bet ne zariem un dārza augu 
atlieku daļām. Lapām obligāti jā-
būt ievietotām maisos. No katras 
adreses lapu maisi tiks izvesti tikai 
vienu reizi.

Savāktie maisi tiks izvesti pirm-
dienās un ceturtdienās, iepriekš 
piesakot t. +371 26056333  vai 
+371 26 646 476, norādot mājas 
adresi un maisu skaitu.

Gadījumā, ja maisos bez zāles 
un lapām tiks konstatēts augļu, 
ogu, dārzeņu, zaru un sadzīves at-
kritumu piemaisījums, maisi netiks 

izvesti.
Joprojām aicinām iedzīvotājus 

bioloģiski noārdāmos atkritumus  
kompostēt savas mājsaimniecī-
bas teritorijā, tā tiekot pie vērtīga 
komposta, ko izmantot savu dārza 
mēslošanā un ielabošanā.

2021.gada 30.jūnija Gulbenes 
novada domes saistošie noteikumi 
Nr. 14 “Par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu Gulbenes novadā” 
24.punkts nosaka, ka Pašvaldības 
noteikto talku un spodrības mēne-
šu (pavasarī un rudenī) laikā biolo-
ģiski noārdāmos dārzu vai parku 
atkritumus, kurus nav iespējams 
kompostēt, piemēram, lapas, za-
rus, koku un krūmu atgriezumus 
drīkst dedzināt nelielos daudzu-
mos ugunskuros, māju un āra kur-
tuvēs sava īpašuma teritorijā, ievē-
rojot ugunsdrošības noteikumus, 
neradot draudus cilvēku dzīvībai, 
veselībai, personu mantai, neno-
darot kaitējumu lieliem kokiem un 

apstādījumiem.
Kā katru gadu, arī šogad Lielās 

Talkas ietvaros 22.aprīlī talkotāji 
aicināti piedalīties gan publiskajās 
talkās, kā arī solo (tai skaitā DUO 
un Ģimenes) talkas formātos. Jau 
tagad iespējams  pieteikt savas tal-
kas vietas Lielās Talkas mājas lapā 
– vai tās būtu labiekārtošanas vai 
sakopšanas talkas. Tāpat ikviens 
talkotājs var apskatīties “Piesār-
ņoto vietu karti”, plānojot savus 
Lielās Talkas darbus. Mājas lapā 
atrodamas trīs interaktīvās Lielās 
Talkas kartes:

“Lielās Talkas’23 karte” talko-
tāji aicināti pieteikt trīs veidu tal-
kas: atkritumu savākšanas talkas, 
labiekārtošanas talkas vai apvie-
notās talkas labiekārtošanas un 
atkritumu savākšanas talkas: 
https://talkas.lv/apstiprinatas-talkas/; 

“Solo Talkas’23 karte” savas 
talkas ir aicināti pieteikt tie, kuri 
vēlas doties dabā un talkot vien-
atnē, divatā vai ģimenes ietvaros, 
lai sakoptu tuvāko apkārtni. Tā ir 
iespēja individuālajiem talkotā-
jiem pievienoties plašajam Latvijas 
talkotāju pulkam, lai kopīgi pieda-
lītos pavasara sakopšanas darbos: 
https://talkas.lv/liela-talka/solo-talkas/  
(SOLO talkotājiem savāktie atkritu-
mi jānogādā oficiālajās talkošanas 
vietās, kuras atrodamas kopējā tal-
košanas kartē);

“Piesārņoto vietu karte” Latvi-
jas iedzīvotājiem ir iespēja atzīmēt 
īpaši piesārņotas vietas savos no-
vados un reģionos, tādā veidā no-
rādot, kur sakopšanas darbi būtu 
īpaši nepieciešami: 
https://talkas.lv/piesarnoto-vietu-karte/.

vecāki devuši vārdus: Ernests, 
Lūkass, Eliass, Edijs, Emīls. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: Malvīne, 
Elīza, Amēlija (2), Emma, Marta, 
Ketija, Annija.

Četri jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, 9 bērniem atzīta 
paternitāte, 7 bērni māmiņām 
ir pirmie, 5 – otrie, 1 – trešais, 3 
jaundzimušie deklarēti Gulbenē, 
pa 2 jaundzimušajiem Litenes un 
Rankas pagastā,  pa 1 jaundzimu-
šajam Beļavas, Galgauskas, Jaun-
gulbenes, Lejasciema, Lizuma un 
Stradu pagastā.

No janvārī reģistrētajiem, 28 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 15 ir vīrieši vecumā no 38 līdz 
89 gadiem un 13 sievietes vecumā 

no 66  līdz 87 gadiem. 
Reģistrēti miruši 9 Gulbenes 

pilsētas iedzīvotāji, pa 4 no Beļa-
vas un Jaungulbenes pagasta, 3 no 
Stradu pagasta, pa 2 no Daukstu,  
Rankas un Stāmerienas pagasta, 
1 no Litenes pagasta, 1 personas 
dzīvesvieta bija deklarēta citā paš-
valdībā.             

Gulbenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļa informē, ka jopro-
jām Dzimtsarakstu nodaļa atrodas 
Gulbenes novada bibliotēkas ēkā, 
3. stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, Gul-
bene.

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa iesaka apmeklētājiem ie-
priekš pieteikt apmeklējuma laiku.

Mācies atvērt pasauli

Gulbenes novada bibliotēkā 
būs iespēja apgūt neformālās iz-
glītības programmu “Digitālo pa-
kalpojumu izmantošana ikdienas 
dzīves situāciju risināšanā”. 

Programma sastāv no 7 mo-
duļiem, un mācības paredzētas 
no 17.aprīļa līdz 20.aprīlim, kā arī 
24.aprīlī. Programmas mācību sa-

tura apguvē iespējams apgūt visus 
moduļus vai arī izvēlēties dažus.

Moduļos ietvertās tēmas: digi-
tālo iekārtu veidi un to izmantoša-
na ikdienā, internetbankas lietoša-
na, informācijas meklēšana, datu 
drošība, e-paraksta izmantošana, 
portāla “latvija.lv” lietošana.

Mācības ir bez maksas un tās 
paredzētas cilvēkiem bez datora 
un interneta lietošanas priekšzinā-
šanām.

Vietu skaits ir ierobežots! Lai 
piedalītos mācībās, pieteikšanās ir 
obligāta.

Pieteikšanās un plašāka informā-
cija par mācībām, rakstot Rūtai Boktai 
(ruta.bokta@gulbenesbiblioteka.lv) 
vai zvanot t. +371 22023043.

Mācības tiek organizētas Eiro-
pas Savienības Erasmus+ program-
mas projekta “Nacionālie koordina-
tori Eiropas programmas ieviešanai 
Latvijas pieaugušo izglītībā” ietva-
ros. Projekta nr. 
10105130 - NCLV - ERASMUS-EDU-
2021-AL-AGENDA-IBA.

Rūta Bokta, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
Reģionālā mācību centra vadītāja



IZGLĪTĪBAZiņas, aprīlis 4

Kontakts

www.gulbene.lv

No 28. līdz 30. martam Prie-
kuļos norisinājās izglītības iestā-
žu pašpārvalžu attīstībai veltītās 
programmas “Kontakts” apmācī-
bas. Šajā projektā mūsu skolu pār-
stāvējām mēs: Evelīna Uiska, Kar-
līna Keita Stivka, es, Anna Nikola 
Berkolde un mūsu jaukā skolotāja 
Jolanta Kazaine. Šī projekta mērķis 
ir sniegt atbalstu izglītības iestāžu 
pašpārvalžu darbībai. Šajā projek-
tā piedalījās pārstāvji no septiņām 
skolām: Valmieras, Salacgrīvas, 
Madonas, Siguldas un no Vidze-
mes tehnoloģiju un dizaina tehni-
kuma. Mēs ieguvām daudz jaunu 
zināšanu un draugu. 

Pirmajā dienā mēs iepazinā-

Veido sadarbību ar Dienas 
aprūpes centru Gulbenē 

Pieredze turpmākai dzīvei 

Nikola Berkolde,
Lejasciema pamatskolas skolēnu 
pašpārvaldes prezidente 

Prieks ciemoties pie mazbērniem

mies ar mācību mērķi un prog-
rammu. Bija ļoti daudz iepazīšanās 
un saliedēšanās spēles. Visvairāk 
pirmajā dienā man patika saliedē-
šanās aktivitāte, kurā mēs tikām 
sadalīti komandās – “Augļu ģime-
nēs” – es biju dzeltenajā ananāsu 
ģimenē.  Mūsu sauklis bija “Roku 
rokā vienmēr kopā!” Šīm ģime-
nēm katru dienu bija vismaz viens 
kopīgs komandas uzdevums. 

Otrajā dienā bija dažādi uzde-
vumi par pilsonisko iniciatīvu un 
līdzdalību, par iekļaušanu. Būvē-
jām Līdzdalības kāpnes. Runājām 
par jauniešu ar ierobežotām iespē-
jām iekļaušanu mūsu vidē. Iepazi-
nāmies ar iniciatīvas “Kontakts”  
nolikumu, vajadzību un problēmu 
analīzi. Vakaros pēc nodarbībām 
laiku pavadījām, spēlējot dažādas 

spēles un tuvāk iepazīstoties ar 
pārējo skolu dalībniekiem.

Trešajā dienā mēs izstrādā-
jām projektu. Skolu komandas 
apmainījās ar izveidotajām pro-
jektu programmām, tās analizēja 
un palīdzēja saprast, kā pietrūkst 
vai ko vajadzētu uzlabot. Dienas 
nobeigumā mums bija mācību iz-
vērtēšana, apspriedām, ko jaunu 
esam iemācījušies un apguvuši. 
Tad jau pienāca laiks atvadīties no 
jaunajiem draugiem un posties uz 
mājām. Visas šīs trīs dienas mēs 
pavadījām viesnīcas “Tigra” jauka-
jās un viesmīlīgajās telpās. 

Paldies projektam ‘’Kontakts’’ 
par iespēju apgūt jaunas zināša-
nas un rast idejas, kā uzlabot mūsu 
skolas un pašpārvaldes ikdienas 
dzīvi.

Madara Kārkliņa, 
Lejasciema pamatskolas 
padomes priekšsēdētāja

Lejasciema pamatskola šajā 
mācību gadā ir uzsākusi jaunu 
sadarbību ar Dienas aprūpes 
centru un specializētājām darb-
nīcām Gulbenē jeb, kā viņi paši 
sevi dēvē, “Dacīšiem” un “Spe-
cīšiem”. 1.martā Lejasciema pa-
matskolas padomes pārstāvji un 
vecāki devās uz dienas centru, 
lai iepazītos ar tā iemītniekiem 
un viņu iespējām darboties māla, 
kokapstrādes, kulinārijas un zīmē-
šanas darbnīcās. Lai radītu papil-
du svētku noskaņu, par garšīgu 
cienastiņu parūpējās Lejasciema 
pamatskolas atsaucīgie skolotāji. 

Tikšanās laikā gan vecākiem, gan 
padomes pārstāvjiem bija iespēja 
redzēt pašizgatavotās spēles, tās 
izmēģināt un atcerēties, cik patī-
kams ir spēles prieks. Kā vēl viens 
nenovērtējams ieguvums no ve-
cāku atbalsta un no šīs sadarbības 
ir tāds, ka nu Lejasciema pamat-
skolas bērniem ir aprūpes centra 
iemītnieku izgatavotās spēles 
bērnu attīstībai un kvalitatīva brī-
vā laika pavadīšanai.

Šis apciemojums ir tikai sā-
kums un turpmākās sadarbības 
ietvaros tiek plānots jau pašu sko-
lēnu apmeklējums šajā centrā, lai 
kopīgi spēlētu spēles un iepazītu 
līdzcilvēkus, kas mums ir blakus.

Lāsma Lapkaša, 
Gulbenes 1. PII Eiropas brīvprātīgā 
darba projektu koordinatore.

Rit septītais mēnesis, kopš 
Gulbenē un Lejasciemā aktīvi 
rosās pieci Eiropas brīvprātīgie 

jaunieši. Jauniešu ikdiena aizrit 
plānojot, organizējot un vadot 
dažādas interesantas aktivitātes 
dažāda vecumposma auditorijai 
vietējā kopienā. Viss, ko viņi ikdie-
nā dara un apgūst neformālā vidē, 

būs pašu iegūta un uzkrāta piere-
dze visai turpmākajai dzīvei.

Eiropas brīvprātīgā darba pro-
jekta ietvaros jaunieši kopā veido 
stabilu un enerģisku komandu, 
kura kopā ar trīs pirmsskolas izglī-
tības iestāžu audzēkņiem pavada 
piepildītas dienas kopā mācoties, 
sportojot, gatavojot dažādus na-
cionālos ēdienus vai vienkārši ro-
taļājoties.

Gulbenes novada bibliotēkā 
tiek piedāvātas angļu un itāļu va-
lodas nodarbības, kā arī nacionālo 
ēdienu gatavošanas meistarkla-
ses, kuras ļoti iecienījuši vietējās 
kopienas ļaudis. Divas reizes nedē-
ļā jaunieši apmeklē deju nodarbī-
bas kopā ar tautisko deju kolektīvu 
“Ratiņš”. Kopā piedzīvoti jau divi  
sadanči – Lizumā un Stāķos. Jau-
nieši ar sajūsmu stāsta par latviešu 
tautas tradīcijām un prasmi šīs tra-
dīcijas saglabāt.

Brīvprātīgie viesojušies 
Alūksnes valsts ģimnāzijā un Gul-
benes novada vidusskolā, kurās 
iedrošinājuši latviešu jauniešus 
iesaistīties šāda veida projektos 
un doties kā brīvprātīgajiem uz 
citām zemēm.  Savukārt Gulbe-
nes novada bibliotēkā,  projekts 
tika prezentēts Nordplus projekta 
“Cultural education – key of adult 
integration” ciemiņiem no Tartu 
un Viļņas.

Šobrīd aktīvi rit pavasara dar-
bi kopā ar jauniešiem Eko skolu 
programmā. Jaunieši iesaistījušies 
“Zaļā palodze” aktivitātēs pirms-
skolās, kā arī iesaistījās putnu būru 
izgatavošanas aktivitātē. Lielu 
interesi un sajūsmu radīja putnu 
gredzenošana un tikšanās ar orni-
tologu. 

Starptautiskajā Ūdens dienā 

Gulbenes 1. pirmsskolas izglītības 
iestādē ciemojās un interesantas 
aktivitātes bērniem piedāvāja un 
ar bērniem aktīvi darbojās brīv-
prātīgie jaunieši arī no citām uzņe-
mošajām iestādēm Gulbenē. Jau-
niešu draugi atzinuši, ka projekts 
ir interesants ar to, ka ir iespēja 
strādāt vairākās iestādēs, ka ir ie-
spēja dažādot savu ikdienu strādā-
jot citā vidē, iesaistoties cita veida 
aktivitātēs.

Jau maijā gaidīsim ciemos kolē-
ģus no visas Latvijas, lai piedāvātu 
savu darba pieredzi projektos, sa-
darbojoties ar mūsu lieliskajiem Ei-
ropas partneriem. Veiksmi darbos!

Sniegiem bagātajā 9.marta 
pēcpusdienā uz Rankas pirms-
skoliņu “Ābelīte” no tuvākiem 
un tālākiem Latvijas ciemiem, 
pilsētām un citām valstīm  ie-
radās “Bitīšu” grupas bērnu 

vecmāmiņas un vectētiņi. Vec-
vecākiem bija iespēja apskatīt 
un iepazīt “Ābelītes” telpas un 
vidi. Bērni ar prieku izrādīja savu 
grupu, bet skolotājas iepazīsti-
nāja ciemiņus ar bērnu dienas 
ritumu un ikdienas veicamajiem 
darbiem.

Skolotājas rosināja vecve-

cākus darboties kopā ar maz-
bērniem – dziedāt dziesmiņas, 
iejusties pasakas tēlos, praktiski 
darbojoties,  kopā radīt mākslas 
darbus – foto rāmīšus. Pēc kārtīgi 
padarīta darba bērni vecvecākus 
cienāja ar  pašceptajiem pīrādzi-
ņiem.

Vakara noslēgumā vecvecāki 
pauda prieku par skaistu un da-
biski saglabātu vidi bērniem, par 
iespēju paralēli mācībām izbau-
dīt bērnības priekus un jautrību. 

Paldies vecmāmiņām un vec-
tētiņiem par sirds siltumu un mī-
lestību, kas caurstrāvo un ieskauj 
mazās sirsniņas 

Pateicībā – “Bitīšu” grupas 
kolektīvs: Saulcerīte Bundziņa, 
Līga Ozola, Dzintra Brieže un Lās-
ma Sīmane.

Rankas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Ābelīte”

Svin pavasara saulgriežus 

Danute Ozola, 
Lejasciema pamatskolas skolotāja

Lielā diena – tā mēs saucam 
pavasara atnākšanas svētkus, 
ko arī sauc par vienādībām, kad 
tumsa un gaisma ir līdzsvarā. Šajā 
mācību gadā viens no Lejasciema 
pamatskolas galvenajiem uzdevu-
miem audzināšanas jomā ir tradīci-
ju kopšana un latviskās dzīvesziņas 
mantojuma apzināšana un sagla-
bāšana, sekmējot skolēnu pašini-
ciatīvu un personisko līderību. Tas 

jau lieliski izdevies iepriekšējos ar 
latviešu tradīcijām saistītajos pasā-
kumos, kuru veicinātāji bija skolēnu 
līdzpārvaldes dalībnieki. 21.martā 
Lejasciema estrādes piekalnītē tika 
svinēti pavasara saulgrieži. Tika dzī-
ti putni, dziedātas dziesmas, ripinā-
tas olas un līksmi svinēti šie svētki. 
Paldies skolēnu mammām par ko-
pīgām dziesmām un  rotaļām. Kā 
arī paldies skolotājām par Lielās 
dienas tradīciju kopšanu kopā ar 
skolēniem.



DAŽĀDI/UZŅĒMĒJDARBĪBA 5 Ziņas, aprīlis

Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja projektu 
vadītāja

www.gulbene.lv

Gulbenes muzejs ieguvis finansējumu diviem 
jauniem projektiem 

Anita Birzniece, 
projekta koordinatore

Prezentēt  “izlaušanās piedzīvojumus”

AS “Rankas piens” – 30 

Biedrībai “Gulbenes lauksaim-
nieku biedrība” – 20

12.martā savu 20 gadu darbī-
bu atzīmēja biedrība “Gulbenes 
lauksaimnieku biedrība”.

Gulbenes lauksaimnieku apvie-
nība dibināta 2003.gada 12.martā. 
2005.gadā apvienību pārreģistrēja 
par biedrību un tika izveidots kon-
sultāciju birojs Gulbenē. Biedrības 
valdes priekšsēdētājs ir Andris Gar-
gurnis, kuram 2004.gadā pievieno-
jās lauksaimnieku konsultante Mu-
dīte Motivāne.

Biedrība sniedz informāciju 
par ES strukturālo un citu fondu fi-
nansējumu un Latvijas valsts sub-
sīdijām. Tā ir konsultāciju vieta no-
vada zemniekiem, lai noskaidrotu 
sev neskaidros jautājumus, kā arī 
nenokavētu un izmantotu iespē-
ju pretendēt un saņemt ES fondu 

līdzekļus, subsīdijas. Biedrība or-
ganizē arī informatīvus pasāku-
mus un piedāvā doties pieredzes 
apmaiņas braucienos ne tikai pa 
Latviju, bet arī ārpus tās robežām.

Lauksaimnieki ar biedrības 
atbalstu ir kļuvuši savstarpēji sa-
liedētāki, kā arī labprāt dalās pie-
redzē ar citiem  domu  un darba 
biedriem. Šobrīd izveidojusies 
laba sadarbība ar Lauksaimniecī-
bas organizāciju sadarbības pado-
mi un citu novadu lauksaimnieku 
biedrībām. Ir noslēgts sadarbības 
līgums ar Zemnieku Saeimu.

Gulbenes novada pašvaldība 
vēl veiksmi un daudz ražīgu darba 
gadu, lai rūpes par mūsu zemi un 
tās apsaimniekošanu neizzūd.

Par vietu, kur atrodas uzņē-
mums AS “Rankas piens”, var 
atrast vismaz 100 gadu senas 
vēstures liecības, ka šeit ir bi-
jusi pienotava (Rankas moder-
niecība). Pēckara gados te bijusi 
Valmieras piena kombināta filiā-
le, vēlāk Rankas Piensaimnieku 
kooperatīvā sabiedrība. Šobrīd 
uzņēmums ir būtiski paplašināts, 
modernizēts. Kā atzīst uzņēmu-
ma valdes priekšsēdētājs Aldis 
Spalviņš: “Svarīgi ir visu laiku at-
tīstīties, radīt ko jaunu tā atgādi-
not par sevi.”

Uzvaras gājiens Latvijā bijis 
ar Maizes jogurtu, kad pieprasī-
jums pārsniedzis piedāvājumu. 
Tāpat arī lielajās siera vannās 
esot jaukts jogurts – pamatā per-
siku un zemeņu. Bija attīstības 
iespējas: 2004.gadā ekspluatāci-
jā nodots pilnpiena produkcijas 
ražošanas cehs. 2000.gadu sā-
kumā iegādātā universālā siera 
ražošanas prese agrāko 12 cilvē-

ku darbaspēku nomainījusi uz 4 
darbiniekiem. Mēnesī tiek sara-
žotas apmēram 80 tonnas siera: 
Krievijas, Holandes Valmieras 
Ženēvas.

Bijis laiks, kad ražoti arī trīs 
veidu liķieri. AS “Rankas Piens” 
ir vienīgie Latvijā, kas ražo rokfo-
ras sieru un ir lielākais Jāņu siera 
ražotājs. Lielākais piena piegādā-
tājs uzņēmumam ir ZS “Lācīši” ar 
10 t piena dienā.

Uzņēmumam ir divas vairum-
tirdzniecības bāzes: Rēzeknē un 
Rīgā, kā arī veikali Gulbenē un 
Madonā. Šobrīd uzņēmumā tiek 
ražots plašs produkcijas klāsts, 
ne tikai piena produkti (dažādu 
veidu sieri, pilnpiena produkci-
ja), bet arī tiek pārstrādātas dzēr-
venes un ražota majonēze.

Lai top arvien jauni produkti 
patērētāju garšas kārpiņām!

Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzejs šā gada mar-
tā ieguvis finansējumu divos 
Valsts kultūrkapitāla fonda pro-
jektos Muzeju nozares attīstības 

mērķprogrammā un regulārajā 
projektu konkursā Kultūras man-
tojuma nozarē. 

Muzeju nozares attīstības 
programmā iegūtais finansējums 
4000 eiro apmērā ļaus papildi-
nāt muzeja krājumu ar paklāju, 
kas 1941. gadā austs pēc lietišķā 
mākslas meistara Jūlija Straumes 
(1874.-1970.) meta darbnīcā 
“Sakta”. Pēc iegādes paklājs būs 
aplūkojams muzeja ekspozīcijā 
“Laikmeta estētika”.

Savukārt Kultūras mantoju-
ma nozarē iesniegtajam projek-
tam piešķirti 7000 eiro, lai veiktu 
arhitektoniski māksliniecisko iz-

pēti Beļavas muižas kungu mājai. 
Darbus veiks pieredzējis uzņē-
mums SIA “Arhitektoniskās izpē-
tes grupa”, apzinot šajā vēsturis-
kajā un krāšņajā ēkā atrodamās 
arhitektūras un mākslas vērtības 
un atklājot tās nākotnes poten-
ciālu. Projekts par papildus fi-
nansējumu 6648,83 eiro apmērā 
pilna apjoma izpētes nodrošinā-
šanai ir iesniegts Kultūras piemi-
nekļu konservācijas un restaurā-
cijas programmas konkursā.

Kopš 2020.gada nogales Gul-
benes novada pašvaldība ir bijis 
vadošais koordinators izglītības 
inovāciju stratēģiskās partnerības 
projektā “Izbēgt no izslēgšanas”.

Visu šo laiku 7 organizācijas 
(skolas, jauniešu centri, NVO) no 
4 valstīm savstarpēji mācījās, vei-
doja, testēja un atkal izstrādāja 
jaunas nodarbības, aktivitātes, 
mācību stundas, izmantojot dažā-
dus izlaušanās istabu elementus, 
principus un pieejas.

14.martā Stāmerienas pilī pul-
cējās  80 dalībnieki no 11 valstīm 

projekta rezultātu izplatīšanas pa-
sākumā “Izlauzties no ikdienas”. 
Pasākuma mērķis bija prezentēt  
“izlaušanās piedzīvojumus” kā vie-
nu no efektīvas un iekļaujošas mā-
cīšanās vides instrumentiem. 

Visu projektu un pasākumu 
caurvija tēma – iekļaušana – kā 
iekļaut katru skolēnu mācīšanās 
procesā? Kā veidot iekļaujošu mā-
cīšanās vidi, kā runāt ar skolēniem 
par dažādām iekļaujošas sabied-
rības veidošanas tēmām? Kā būt 
iekļautam un kā iekļauties pašam?

Diskusijās, nodarbībās un, pre-
zentējot izstrādātos atbalsta ma-
teriālus, projekta komanda centās  

iedvesmot, iedrošināt un ļaut pie-
redzēt praktiski visiem pasākuma 
dalībniekiem (skolotājiem, jaunat-
nes darbiniekiem un jauniešiem) 
uz savas ādas dažādus “izlaušanās 
piedzīvojumus”, izpētīt projektā 
radītos atbalsta materiālus un ie-
dziļināties iekļaušanas tēmā un 
diskutēt cik ikdienā klase ir iekļau-
joša vide katram skolēnam? 

Vairāk par projektu un ar iz-
strādātajiem atbalsta materiāliem 
pedagogiem un jaunatnes darbi-
niekiem var iegūt Gulbenes nova-
da mājas lapā, sadaļā “Projektos 
izstrādāto rokasgrāmatu un mācī-
bu materiālu apkopojums” kā arī 
projekta mājas lapā.

Projektu finansē ES program-
ma Erasmus +.

ZS “Sopuļi” – 30
Marta izskaņā savu pastāvēšanas 

30 gadu jubileju svin zemnieku saim-
niecība “Sopuļi” Litenes pagastā. 

Šobrīd tās saimnieks Gunārs 
Ciglis ne tikai lolo “Hailander” 
šķirnes liellopu ganāmpulku, kas 
ganās gleznainajās Sitas un Pede-
dzes palieņu pļavās, un ko labprāt 
brauc skatīt tūristi, bet arī ir izvei-
dojis retro auto, moto, velosipēdu 
un citu spēkratu ekspozīciju. Tāpat 
saimnieka krājumos ir lietas, kas 
saglabājušās no muižas laikiem, ir 
arī Latvijas pirmās brīvvalsts laika 
sadzīves priekšmeti. Sirsnīgi svei-

cam ZS “Sopuļi” saimi, vēlot tās 
čaklajiem darītājiem izdošanos arī 

“Sonātei” – 30
“Viens no mūsu darba visaug-

stākajiem novērtējumiem ir tas, ja 
cilvēki atgriežas vēl un vēl, lai pie 
mums ieturētu maltīt!” saka Arita 
Poļaka, kura kopā ar vīru Dzintaru 
saimnieko atpūtas kompleksā “So-
nāte” Stāmerienā. Šogad uzņēmu-
ma jubilejas gads – nemanot aizri-
tējuši trīsdesmit darbības gadi. 

Gadu gaitā gan tuvi, gan tāli 
ciemiņi ir iemīļojuši šo omulīgo un 
pievilcīgo vietu, kas vienlīdz lutina 
mūsu garšu kārpiņas un priecē ar 
gleznaino atrašanās vietu Stāme-
rienas pils un Pogas ezera tuvumā. 

Lai iedvesmojoši un jauniem iz-
aicinājumiem bagāti nākamie dar-
ba gadi! 

turpmāk, nerimtīgu optimismu un 
labu veselību! 



Marina Kursīte, 
Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības 
iestādē “Auseklītis” vadītājas 
vietniece izglītības jomā

IZGLĪTĪBAZiņas, aprīlis 6

Tapusi mākslas studija “Dvīņu pasaule” 

www.gulbene.lv

Erasmus+ projekta aktivitātes Stāķu 
pamatskolā

Gulbenes 3.pirmsskolas izglī-
tības iestādē “Auseklītis” tapusi 
jauna, omulīga telpa, kur bērniem 
izpaust savas mākslinieciskās ide-
jas. Bērnu paši šai telpai ir devuši 
nosaukumu –  mākslas studija “Dvī-
ņu pasaule”. Nosaukumu izdomāja 
“Ābolīšu” grupas bērni, jo telpā ir 
spoguļi, kas rada sajūtu, ka katram 
šeit esošajam ir dubultnieks.

Mākslas studija ir mūsu dāvana 
pašiem sev pirmsskolas trīsdesmit 
ceturtajā gadadienā, kas “Auseklī-
tim” apritēja 1.aprīlī.

Telpas iekārtošanā vispirms tika 
padomāts par tās funkcionalitāti. 
Tapa spoļu galdiņi un palešu mēbe-
les, kuras ir viegli pārvietojamas, jo 
ir uz ritentiņiem. Ir iekārtots stūrītis 
veidošanas materiāliem: mālu un 
plastilīnu, kā arī stūrītis ar zīmēša-
nas un aplicēšanas piederumiem. 

Tā kā esam liela izglītības iestā-
de, tad vairākas grupas jau pirms 
iestādes dzimšanas dienas ir pagu-
vušas iepazīt vidi studijā, piedzīvot 
jaunas sajūtas, radot savus unikā-
los mākslas darbus. Bērnus priecē 
iespēja izvēlēties materiālus rado-
šām izpausmēm, iespēja komu-
nicēt ar vienaudžiem, izpausties, 
balstoties uz savu izvēli un pieredzi.

Turpmāk katrai no 13 grupām 
būs iespēja vienu kultūras izprat-
nes un pašizpausmes mākslā mā-
cību jomas nodarbību reizi nedēļā 
apmeklēt mākslas studijā.

Patiesībā šo telpu iekārtojām ar 
mērķi radīt bērnu brīvas izteiksmes 
pieeju mākslas izpausmēs. Ļaujot 
bērniem brīvi pašizpausties mate-
riālu, tehnikas un izpildījuma izvēlē, 
mēs, pedagogi, nodrošinām ikvie-
na bērna emocionālo atbrīvošanos, 
veicinām neatkarīgu domāšanu, 
vieglāku piemērošanos jaunajām 
situācijām un panākumus.  Mērķ- 
tiecīgi organizētā pašizpausmes 
procesā, kad tiek veicināta radošā 
noskaņa un emocionālais pārdzīvo-
jums, ikvienā bērnā radām pama-
tu, lai mākslinieciskā darbība kļūtu 
mazajam māksliniekam nozīmīga 
un rosinātu turpmākai radošai dar-
bībai.

Bērnam pirmsskolas vecumā ir 

uzskatāmi tēlainā domāšana, viņš 
apgūst vispārpieņemtus priekšsta-
tus par priekšmetu īpašību daudz-
veidību – formām, krāsām, lielu-
miem.

Pirmsskolas vecumā notiek 
pāreja no pieaugušo darbības at-
darināšanas uz patstāvīgo darbību. 
Pirmsskolas vecuma bērnam va-
došā darbība ir rotaļdarbība. Spēle 
un spēlēšanās attīsta bērna spējas 
visās jomās. Arī mākslas pamatus 
bērns apgūst caur spēles un rotaļ-
darbības prizmu. Ikvienam bērnam 
piemīt izteikta zinātkāre, viņš sāk 
mācīties pacietību, kontrolēt dus-
mas, pamazām attīstās roku veiklī-
ba; bērns nostiprina un tālāk attīsta 
pieredzē uzkrāto ar apbrīnojamu 
iztēles spēju, attīstās loģiskā domā-
šana.

Bērna iztēles pirmie veicinātāji 
ir netieši – tos rosina dažādi priekš-
meti rotaļu situācijās. Radošā iztēle 
nepieciešama vispārējā attīstībā, 
lai apgūtu runu, prasmi salīdzināt, 
spriest, kritiski apjēgt, to, kas radies 
veiktās darbības rezultātā.

Vadlīnijas pirmsskolas izglītībai 
nosaka, ka bērns pirmsskolā gūst 
plašu vizuālās mākslas pieredzi, 
bērnam ir nepieciešamas zināšanas 
un prasmes mākslā, lai savu ideju 
spētu izteikt kādā noteiktā formā 
un materiālā. Meistarība mākslā 
tiek mērķtiecīgi un pakāpeniski 

attīstīta, veicot vingrinājumus ar 
dažādiem materiāliem un dažādās 
tehnikās, iepazīstot dažādus teh-
niskos paņēmienus no vienkāršā 
uz sarežģīto – tā, lai piedāvātais uz-
devums būtu atbilstošs gan bērna 
vecumam un spējām, gan bērna 
individuālajām interesēm.

Pirmsskolas pedagoga uzde-
vums ir palīdzēt atraisīties bērna 
radošajām spējām, pamanīt un 
noformulēt viņa idejas, piedāvāt 
iepazīt mākslinieciskos līdzekļus, 
tehniku, tehniskos paņēmienus, 
lai bērns spētu mērķtiecīgi lietot 
vizuālās mākslas paņēmienus savas 
radošās idejas īstenošanai.

Bērna pašizpausmes nepiecie-
šamie priekšnosacījumi ir īstenības 
izzināšana, atsevišķu attēlojamo 
priekšmetu, figūru vai parādību 
novērošana apkārtējā vidē. Jo ra-
doši aktīvāks ir bērns, jo, attīstītā-
ka ir viņa uztvere un novērošanas 
spējas, jo vairāk ieceru objektīvajā 
realitātē viņš gūst savai mākslinie-
ciskajai darbībai. 

Mums, darbiniekiem, ir neiz-
sakāms prieks par pašu paveikto, 
iekārtojot mākslas studiju, jo bērni 
ir atzinīgi to novērtējuši: “O, cik te 
skaisti! Gribēšu visu trešdienu te 
būt! Mēs varam te palikt? Kad mēs 
te nāksim atkal? Es gribēšu nākam-
reiz atkal ar mālu darboties! Te ir 
labi pasēdēt kā kafejnīcā!”

Noslēgušies kursi sporta 
pedagogiem

Tradicionāli skolēnu brīvlaiks 
ir tas laiks, kad pedagogi pilnvei-
do savas zināšanas un prasmes, 
tā šīs pavasara brīvdienas daļai 
sporta skolotāju pagāja ražīgi, 
darbojoties tālākizglītības kur-
sos. Divas dienas Gulbenes spor-
ta centrā sešdesmit sporta skolo-
tāji, treneri un sporta speciālisti 
no Vidzemes, Latgales un Zemga-
les pavadīja Latvijas Skolu sporta 
izglītības centra organizētajos 
“Tālākizglītības kursos izglītības 

pedagogiem sporta jomā”. Kursu 
programmā visas nodarbības bija 
praktiskās, dalībniekiem līdzdar-
bojoties. Pirmajā dienā praktiskās 
nodarbības vadīja sporta pedago-
gi no tuvākām un tālākām Latvijas 
pilsētām, kā arī viesi no Igaunijas, 
savukārt otrajā dienā ar savu pie-
redzi un zināšanām dalījās paš-
māju sporta speciālisti: Solvita 
Vīcupa – Ulme, Solvita Brezinska, 
Sarmīte Gobiņa, Artūrs Brūniņš 
un Kaspars Usāns.

Stāķu pamatskolā ļoti darbī-
gi ir paskrējuši pirmie trīs šā gada 
mēneši. Atskatīsimies uz paveikto 
starptautiskajos projektos! 

Uz Sainte Luce Martinikā devās 
trīs pedagogi, lai apmeklētu un gūtu 
pieredzi “New Horizonts Malta” 
organizētajos kursos “Time to act 
– non formal education through in 
& outdooor methods to emprower 
students active participation”. Kursu 
pamattēma un saturs bija orientēts 
uz neformālo izglītību, kā bērnus un 
pieaugušos rosināt aktīvai līdzdar-
bībai gan mācību stundu laikā, gan 
ārpusstundu un ārpusklases nodar-
bībās. Tika aktualizēti jautājumi un 
tēmas, kas skar motivāciju, koman-
du veidošanu, ar ko tā atšķiras no 
grupas, savstarpējās komunikācijas, 
konfliktu risināšanas veidus, apgū-
tas dažādas metodes un to pielā-
gošana mācību saturam un darbam 
gan klasē, gan netradicionālā vidē, 
izspēlējot tās ar kolēģiem no Somi-
jas, Vācijas un Slovēnijas. 

23.-27.janvārī sadarbībā ar Gul-
benes novada vidusskolu abās sko-
lās viesojās un vadīja nodarbības 
divi eksperti no Turcijas pilsētas Sa-
lihli – angļu valodas skolotāja Dilek 
ŞAHİN no 50. Yıl Ortaokulu Salihli 
skolas un sporta skolotājs, futbola 
treneris Murat ŞAHİN no SALIHLI 
OZGENCLERBIRLIGI SPORTS CLUB 
ASSOCIATION. Ekspertu viesošanās 
Gulbenē un Stāķos bija jēgpilna, 
virzīta uz pozitīvām emocijām un 
praktiskām iemaņām, apgūstot 
Ebru mākslu, veidojot māla traukus, 
šujot filca “ļaunās acis”, gatavojot 

turku jogurtu, spēlējot turku spēles. 
Eksperti mācīja, kā stiprināt koman-
das spēku un atbildību, kā motivēt 
skolēnus nodarboties ar sportu 
ikvienā vecumposmā. Murat bija 
iespēja apmeklēt Gulbenes novada 
Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
U-13 futbola komandas treniņu, kur 
trenējas abu skolu skolēni. Viens no 
abu skolu mērķiem ir veicināt vecā-
ku un skolotāju sadarbību, tādēļ ne-
formālā gaisotnē tikās interesenti, 
kurus Dilek mācīja šūt “ļaunās acs” 
piekariņus.

17. februārī Stāķu pamatskola 
organizēja pedagogu konferenci 
“Efektīvi mācīšanās paņēmieni”, kur 
Stāķu pamatskolas pedagogi dalījās 
pieredzē ar starptautiskajās apmācī-
bās gūtajām zināšanām, iema- ņām, 
atziņām. Konferencē piedalījās Stā-
ķu, Lizuma, Rankas, Tirzas pamat-
skolu pedagogu komandas. Ar sa-
vām zināšanām dalījās Diāna Šķēla, 
Elēna Obrumāne, Arvīds Dane, Me-
gija Krista Strautmane, Jolanta Ku-
provska, Marita Mūrniece, Ligita Lap-
sa un Ilze Putne. Galvenie ieguvumi, 
ko var gūt no pedagogu pieredzes 
apmaiņas par efektīviem mācīšanās 
paņēmieniem, ir uzlabots skolēnu 
mācīšanās process un rezultāti, pe-
dagogu profesionālās prasmes un 
zināšanas.

No 20.februāra līdz 8.martam 
seši skolas skolēni un 2 skolotāji pie-
dalījās īstermiņa skolēnu mobilitātē 
un skolotāju darba ēnošanā Madei-
rā. Skolēni mācījās Escola Basica e 
Secundaria/Pe Da Calheta 9. klasē, 
iepazinās ar Madeiras vēsturi un 
tradīcijām, apmeklēja teātra izrādi 
Teatro Baltazar Dias, futbola spēli 
un karnevālu, devās 13 km garā pār-
gājienā gar levadām, piedalījās mu-
zejnodarbībās un praktiskajās darb-
nīcās. Kamēr skolēni līdzdarbojās 

mācību procesā, skolotāja Ilze Putne 
vēroja angļu valodas stundas 5., 9. 
un 10. klasē, taču 6. klases stundu 
vadīja pati. Marita Mūrniece iepa-
zinās ar mācību procesu Primary Sc-
hool Polo da Faja 3. klases mūzikas, 
matemātikas, portugāļu valodas un 
sporta stundās, bet 9. klases mūzi-
kas stundā izmantoja iespēju padar-
boties pašai un portugāļu skolēniem 
iemācīt latviešu tautasdziesmu 
“Maza, maza ābelīte”. Abas skolotā-
jas piedalījās seminārā “Diversidade 
linguistica e cultural” (Valodu un kul-
tūras daudzveidība), kurā dalījās ar 
pieredzi mācību metodikās.

5.-11.martā piecu skolēnu un 3 
skolotāju grupa piedalījās projekta 
aktivitātēs Llirijā, Valensijas reģio-
nā, Spānijā. Skolēniem bija iespēja 
doties pārgājienos, pārbaudīt savu 
izturību un vienlaicīgi iepazīties ar 
Llirijas vēsturiskajiem objektiem. 
Bērni piedalījās klinšu kāpšanas no-
darbībās, ko vadīja klinšu kāpšanas 
instruktors. Šī aktivitāte prasīja gan 
spēku, gan drosmi, gan komunikā-
cijas prasmes. Lai saprastu, vai vari 

to izdarīt, bija jāpamēģina. Kopā ar 
spāņu pedagogiem notika darbo-
šanās nelielajā skolas dārziņā. Kaut 
gan esam no zemes, kur lauksaim-
niecību izmanto plaši, diemžēl lat-
viešu skolēni nav nemaz tik zinoši 
dārzeņu pārzinātāji, tādēļ šī nodar-
bība bija informatīva turpmākajai 
dzīvei. Iespaidīgs bija zirgu novietnes 
apmeklējums, kur skolēni varēja vē-
rot zirgu pastaigas, zirgu apkalšanu. 
Bērni labprāt ieklausījās gidu stāstī-
jumos.  Pāri visam-cieņa un mīlestī-
ba pret dzīvniekiem.  Tika apmeklēts 
arī ļoti populārais un Eiropā atzītais 
Valensijas Okeanogrāfs, Valensijas 
zooloģiskais dārzs un Gulivera atrak-
ciju parku. Kopumā- ļoti, ļoti daudz 
pozitīvu iespaidu!

Pateicoties kvalitatīvai sadarbī-
bai, Gulbenes novada vidusskolas 
un Stāķu pamatskolas skolēni un 
skolotāji 19.-28.martā devās grupu 
mobilitātē uz skolu un sporta klubu 
Salihli pilsētā Turcijā, kur strādā Dilek 
un Murat  ŞAHİN- eksperti, kas pie 
mums viesojās janvārī. Nodarbību 
laikā tika papildinātas zināšanas 

Ebru mākslā, māla trauku gatavo-
šanā, ko vadīja prasmīgi meistari. 
Skolēni piedalījās robotikas, prog-
rammēšanas un 3D printēšanas 
nodarbībās. Bija iespēja vērot ro-
kasbumbas, džudo un futbola tre-
niņnodarbības un tajās piedalīties. 
Visi dalībnieki bija sajūsmā par turku 
vēstures, kultūras un tradīciju iepazī-
šanu, apmeklējot seno grieķu pilsētu 
Efesu (Ephesus), “ļaunās acs” cie-
matiņu  Nazarkoy, miniatūru parku, 
mošejas Manisā un astoto pasaules 
brīnumu Pamukkali. Tie ir kalni, kas 
unikāli izveidojušies nogulsnējoties 
kaļķakmenim.

Ļoti būtiska ir dažādu skolu 
draudzība un sadarbība (gan starp 
savas valsts, gan citu valstu skolām), 
lai ieraudzītu to, kas mums ir labs, 
iegūtu jaunu pieredzi un motivētu 
skolu kolektīvus virzīties uz jauniem 
sasniegumiem.  

Erasmus+ projekts “Personu 
mobilitātes mācību nolūkos” 
(nr.2022-1-LV01-KA121-SCH-000057160) 
tiek finansēts ar Eiropas Komisijas 
atbalstu.

Ilze Putne, 
Stāķu pamatskolas projektu 
asistente



SPORTS/TŪRISMS  7 Ziņas, aprīlis

Tūrisma ziņasBibliotēka aicina iesniegt bānīša stāstus

www.gulbene.lv

Aivars Circens, 
Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrības valdes priekšsēdētājs      

Pilsētas pensionāru biedrība ielūdz 
uz Karoga svētkiem 

15.aprīlī no plkst. 9:00 līdz 
13:00 Gulbenes centrālajā skvērā 
visi  aicināti uz Zaļo tirdziņu - stā-
du gadatirgu. Tas ir kļuvis par tra-
dīciju un ikreiz pulcē lielu skaitu 
stādu audzētāju no visas Latvijas, 
mudinot sākt rosīties savā pie-
mājas dārzā. Jāpiebilst, ka dārzu 
mīļotājiem šī būs iespēja nolūkot 
gan dažādus jaunumus, gan atrast 
sen kārotus augus savam dārzam. 

Kā ierasts, tirdziņā būs iespēja 
iegādāties arī sev tīkamas, saim-
niecībā noderīgas un praktiskas 
lietas, ko būs sarūpējuši amatnie-
ki un rokdarbnieki, un gardus mā-
jražotāju produktus. 

Lai ar savu produkciju varētu 
tirgoties Zaļajā tirdziņā – stādu 
gadatirgū – aicinām pieteikties 
līdz 13.aprīļa plkst. 17:00, zvanot 
pa tālruni 20277265 vai rakstot 
e-pastā: turists@gulbene.lv. Ie-
priekšēja pieteikšanās – obligāta!

Tūrisma un viesmīlības no-
zarē strādājošos aicina papildi-
nāt zināšanas. Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūra “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” aicina piedalīties 
apmācībās  “Viesmīlības ABC un 
sadarbība” un gūt pieredzi ikdie-
nas darbam. Aicināti piedalīties 
tūrisma uzņēmēji, pakalpojumu 
sniedzēji, gidi, kā arī ikviens in-
teresents, kam ikdienas darbs ir 
saistīts ar klientu apkalpošanu un 
kas vēlas papildināt savas zināša-
nas darbā ar apmeklētājiem. 

Apmācības notiks 29.aprīlī no 
plkst. 10:00 līdz 15:00 Stāmerie-

nas pilī. Apmācību dalībniekiem 
kopā ar vides gidu treneri, SIA 
“Impro ceļojumi” grupu vadītāju 
Inesi Rozi būs iespēja izzināt ap-
meklētāju psiholoģiskos raksturo-
jumus, gūt ieskatu, kā strādāt ar 
dažāda vecuma mērķauditoriju, 
apgūt viesmīlības pamatprinci-
pus. Lektore dalīsies savās zinā-
šanās un aicinās arī praktiski dar-
boties. Savukārt Alūksnes pilsētas 
un plosta “KAIJA” gide Ilona Riek-
stiņa  un SIA “Gulbenes - Alūksnes 
bānītis” pārvadājumu daļas vadī-
tājs Raitis Melders dalīsies savos 
pieredzes stāstos, ļaujot ielūko-
ties viņu ikdienas darbā ar tūris-
tiem populāros tūrisma objektos. 

Dalību apmācībās var pieteikt 
iepriekš līdz 27.aprīlim pa tālruni 
26557582 vai e-pastā:  turists@
gulbene.lv. Dalības maksa  – 15 
eiro.

No šā gada 1.aprīļa Stāme-
rienas pils pāriet uz vasaras 
sezonas darbalaiku, mainot arī 
ieejas maksu. Pils ikvienam inte-
resentam turpmākajos mēnešos 
apmeklējumam būs pieejama 
no otrdienas līdz piektdienai no 
plkst. 10:00 līdz 18:00, sestdie-
nās – no plkst. 10:00 līdz 20:00, 
bet svētdienās  no plkst. 10:00 
līdz 17:00. Ieejas maksa pieaugu-
šajiem – 5 eiro, skolēniem, stu-
dentiem, pensionāriem, 3.grupas 
invalīdiem – 2,50 eiro, ģimenei 
(1 vai 2 pieaugušie un visi ģime-
nes bērni līdz 18 gadu vecumam) 
– 10 eiro. Pirmsskolas vecuma 
bērniem un 1. un 2. grupas invalī-
diem ieeja brīva. 

Stāmerienas pilī Lieldienās 
tika atklāta jauna izstāde “Prie-
kā!”. Izstādē aplūkojami Stradu 
pagasta radošās studijas “Mago-
ne” apgleznotie zīda un Stāmerie-
nas tautas nama rokdarbu un au-
šanas kopas “Saulessvece” austie 
plecu lakati. Izstāde skatāma pils 
darbalaikā. Ikvienam to ir iespēja 
apmeklēt līdz 1.jūnijam. 

Šis nav atgādinājums tiem, 
kam patiesi rūp pensionāru ik-
diena, rūpes un prieki, un tiem, 
kuri seko pensionāru aktivitātēm 
un tajās tik tiešām vēlas pieda-
līties un piedalās. Šis ir atgādi-
nājums tikai tiem, kuri pēc katra 
pensionāru pasākuma publiski 
vaimanā, ka viņi neko nav zināju-
ši, ka nekur nav bijis rakstīts par 
vienu vai otru pasākumu (kaut 
gan informācija vairākkārtīgi ir bi-
jusi visos mūsu novada medijos, 
afišās ).

Neskatoties uz to, ka šogad 
jau esmu publiski informējis par 
Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrības darbības iecerēm 2023.
gadam, tajā skaitā par biedrības 
Karoga svētku dienu, vēlreiz ar 

šo publikāciju aicinu ne tikai vi-
sus pilsētas biedrības biedrus, 
bet arī visus aktīvos pagastu pen-
sionārus – tiekamies 2023.gada 
3.maijā pulksten 14.00 Gulbenes 
kultūras centrā Gulbenes pilsē-
tas pensionāru biedrības Karoga 
svētkos. 

Šajā dienā, kā jau svētkos 
pienākas, būs nedaudz svinīgu-
ma, nedaudz atmiņu, nedaudz 
atpūtas, jo vecvecākiem un pat 
vecvecvecākiem savas prasmes 
ir apņēmušies atrādīt  Gulbenes 
1.pirmsskolas izglītības iestādes 
audzēkņi. Ar savu muzikālo svei-
cienu mūs priecēs visiem pazīsta-
mais Gregs. 

Līdzi ņemsim možu omu un 
“groziņu” vēderpriekam. Kafiju 
un tēju nodrošināsim. Tiekamies 
3.maijā!

Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

1903. gada 15. augustā notika 
212 km garās dzelzceļa līnijas Stuk-
maņi (Pļaviņas) – Vecgulbene – 
Alūksne – Valka oficiālā atklāšana. 

Laika gaitā bānītim klājies dažā-
di, un mēs lepojamies, ka šis īpašais 
industriālā mantojuma objekts aiz-
vien ir saglabājies un atrodas tepat, 
mums līdzās. 33 km garais Gulbe-
nes-Alūksnes dzelzceļa posms ir 
vienīgais pasažieriem lietošanai 
pieejamais šaursliežu dzelzceļš Bal-
tijas valstīs.

Gaidot bānīša 120. dzimšanas 
dienu, Gulbenes novada bibliotē-
ka aicina atsaukties visus, kuriem 
ir ko pastāstīt par bānīti! Ko stās-
tīt? Jebko, kam ir kāda saistība ar 
bānīti! Tie var būt stāsti par darbu 
uz bānīša, stacijās, kasē, tie var būt 
konduktoru vai mašīnistu stāsti, re-
gulāro pasažieru, sēņot-ogot-mak-
šķerēt braucēju stāsti, uz skolu 
vai ciemos braucēju stāsti, vai arī 
to, kuriem bānīša svilpiens iezīmē 
dienas ritumu. Ne vienmēr tam jā-
būt kam tik īpašam kā, piemēram, 
1929. gadā, kad posmā Alūksne – 
Anna ledus vagonam salūzusi ass. 
No trieciena atkabinājušies vairāki 
vagoni, apgāzusies platforma ar 
dēļiem. Turklāt kādā no vagoniem 
atradušās eksporta cūkas, kuras no 
spēcīgā trieciena tikušas izsviestas 
laukā un kuras ar lielām grūtībām 
ievietoja atpakaļ.

Gaidīsim arī fotogrāfijas – gan 
senākas, gan mūsdienās tapušas. 
Lūgums tās iesūtīt līdz 10. maijam 
e-pastā: 
inese.kaleja@gulbenesbiblioteka.lv.

Informācija Gulbenes novada 
bibliotēkas 3. stāvā, Novadpētniecī-
bas un humanitāro zinātņu lasītavā, 
t. +371 64471460.

Maija sākumā zinātnieki turpinās darbu ezeros 

Projekta “Ezeri vieno” ietva-
ros aizvadītajā mēnesī notika ve-
binārs “Vai tūrismam ir nozīme 
virszemes ūdeņu piesārņojuma 
radīšanā?”, ko rīkoja Gulbenes 
novada pašvaldība sadarbībā ar 
Latvijas Hidroekoloģijas institū-
tu. Savukārt maija pirmajās darba 
dienās Latvijas Hidroekoloģijas in-
stitūta zinātnieki dosies uz Gulbe-
nes novada ezeriem (Stāmerienas, 
Ludza, Kaļņa, Galgauskas, Pinteļa 
ezeri), lai ievāktu paraugus labo-
ratoriskās izpētes veikšanai un lai 
projekta ietvaros datus izvērtētu 
un salīdzinātu ar citiem projekta 

“Ezeri vieno” pilotprojektu eze-
riem. Aprīlī zinātnieki līdzīgas ak-
tivitātes veic ezeros Lietuvā un arī 
Mazūrijas ezeros Polijā. 

Ja kādai interešu grupai ir radu-
sies interese piedalīties zinātnieku 
izpētes darba procesā Gulbenes 
novada ezeros, lūgums sazināties 

Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un iepirkumu nodaļas 
vecākā projekta vadītāja

ar pašvaldības projektu vadītāju, 
sūtot informāciju uz e-pastu: 
baiba.kalmane@gulbene.lv.

Aicina ceļojošo grāmatu izstāde
Vēl nebijis notikums biblio-

tēkā! Aicinām mazus un lielus 
apskatīt ceļojošo grāmatu izstā-
di “Ceļo valodu pasaulē ar Alisi 
Brīnumzemē!”, kur var iepazīt 
37 dažādās Eiropas un pasaules 
valstīs izdotās grāmatas par Ali-
ses piedzīvojumiem Brīnumze-
mē.  Izstāde skatāma līdz 27.ap-
rīlim Gulbenes bērnu bibliotēkā. 

Izstāde tapusi sadarbībā ar 
Eiropas Savienības māju Rīgā, 
Tulkošanas ģenerāldirektorātu,  
Europe Direct centru Gulbenē. 

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 8 000 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 12.04.2023. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGIZiņas, aprīlis 8

Pasākumi Gulbenes novadāGulbenes novada iedzīvotāju aptauja 
par 2022.gadu IZSTĀDES:

No 4.aprīļa Gulbenes kultūras centrā Jāņa Egīla Čudes gleznas.
Līdz 28. aprīlim Beļavas pagasta bibliotēkā Andra Krīgera troļļu kolekcijas izstāde “Trollīši”.
Līdz 28. aprīlim Druvienas kultūras namā austo lakatu izstāde.
Līdz 30. aprīlim Tirzas pagasta bibliotēkā brīvprātīgās jaunietes Sophie Hilpold foto izstāde.
Līdz 1. maijam Daukstu pagasta Staru bibliotēkā izstāde “Ukraiņu tautas tradīcijās ielūkojoties”.
No 9. aprīļa līdz 14. maijam  Staru kultūras namā  Daukstu pagasta lietišķās mākslas kolektīva “Rožceliņš” izstāde 
“Krāsaini sapņi”.
No 17.aprīļa līdz 12. maijam Lizuma pagasta bibliotēkā Aīdas Egles gleznu izstāde ‘’ Sirds krāsainība’’.
No 9. aprīļa līdz 31.jūnijam Stāmerienas pilī lakatu izstāde “Priekā!”. Izstāde apskatāma pils darba laikā. 
PASĀKUMI:
18. aprīlī 11:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada Invalīdu biedrības sarīkojums “Invalīdu biedrībai 30”.
18. aprīlī 11:00 Druvienas pagasta bibliotēkā tikšanās ar novadnieci Sandru Smalu. 
19. aprīlī 10:30 Litenes pagasta bibliotēkā VKKF projekta “Garlaicībai deguns garš” 2. kārtas ietvaros tikšanās ar bērnu 
rakstnieci Rutu Svažu.
19. aprīlī 13:00 Tirzas pagasta bibliotēkā VKKF projekta ietvaros tikšanās ar bērnu grāmatu autori Rutu Svažu.
19. aprīlī 17:30 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Kristīnes keramikas darbnīca. Dalības maksa bērniem 3 EUR, 
pieaugušajiem 5 EUR. Pieteikšanās pa tālr. +371 22441715, +371 29465217 vai e-pastā: druviena@gulbene.lv.
19.aprīlī 19:00 Rankas kultūras namā Lizuma amatierteātra “Daiva” izrāde “Trīs resnītes, ieeja 3 EUR.
20. aprīlī 18:00 Gulbenes novada bibliotēkā Virdžīnijas Lejiņas filma “Es esmu runājusi. Elvīra Baldiņa”.
20. aprīlī 20:00 Beļavas tautas namā Ozolkalna amatierteātra  “Spēlmaņi” pirmizrāde - Teikas Ortas monoizrāde 
“Nevienādības cena” Tatjanas Ābeltiņas režijā. Ieejas maksa 3 EUR.
21. aprīlī 11:00 “Olimpiskā diena 2023” un Gulbenes slēpošanas - biatlona trases šautuves atklāšana.
21. aprīlī 19:00 Galgauskas kultūras namā Lejasciema tautas teātra izrāde “Ar spaini pa galvu”, ieeja 3 EUR.
22. aprīlī 10:00 Beļavā Lielā talka Pilskalna estrādē.
22. aprīlī 11:00 Gulbenes novada bibliotēkas Bērnu apkalpošanas nodaļā “Lasāmstunda ar slepeno viesi”.
22. aprīlī 11:00 Lielā talka Stāķos.
22. aprīlī 18:00 Gulbenes kultūras centrā deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skate. 
22. aprīlī 22:00 Rankas kultūras namā balle Jāni Krūmiņu un DJ Aleksandru Lustix, ieeja 7 EUR.
22. aprīlī 22:00 Stāmerienas tautas namā balle ar Lauri Neilandu, ieeja 5 EUR.
22. aprīlī 22:00 Beļavas tautas namā pavasara balle ar grupu “Projekts 5Jāņi”, ieeja 5 EUR.
Līdz 23. aprīlim “Kilometru cīņas” - izaicinājums, kurā jākrāj kilometri ejot, nūjojot, skrienot, slēpojot un Vislatvijas 
vingrošanas kompleksa izpilde pagastos.
23. aprīlī 11:00 “Laivošanas pārgājiens” pa Pededzi.
23. aprīlī 14:00 Litenes tautas namā Jāņa Zvaigznes grāmatas prezentācijas pasākums.
25. aprīlī 10:00 Lizuma kultūras namā leļļu izrāde bērniem “Labākais draugs”.
25. aprīlī 10:00 Galgauskas pagasta bibliotēkā tikšanās ar Anitu Līdaci - informācija par dabas dziedniecību, tās līdzekļiem.
25. aprīlī 11:00 Tirzas pagasta bibliotēkā individuāla un praktiska konsultācija ikvienam strādājošajam par pensiju 2. 
līmeni. Lai pieslēgtos Latvija.lv, līdzi jāņem identifikācijas rīki (Smart-ID vai kodu kalkulators), pieteikšanās obligāta - 
tālrunis 26669317. Konsultāciju sniegs LPSDA projektu vadītājs Valtis Krauklis.
26. aprīlī 19:00 Stradu pagasta amatierteātra “Viesistaba” pirmizrāde - H. Brasova “Aiz stikla” T. Ābeltiņas režijā, ieeja 3 EUR.
27. aprīlī 18:30 Gulbenes kultūras centrā stand-up komēdija “MAČO” ar Aināru Ančevski. Ieeja 15,- 18,- 20,- EUR. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv vai Gulbenes KC kasē darba laikā.
27. aprīlī 19:00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” Ozolkalna amatierteātra “Spēlmaņi” izrāde “ Cerību ēnā”.
29. aprīlī 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Skaistuma meistarklase. Dalības maksa 22 EUR. Pieteikšanās līdz 
25. aprīlim pa tālr. +371 22441715, +371 29465217 vai e-pastā: druviena@gulbene.lv.
28. un 29. aprīlī Gulbenes novada amatierteātru skate Gulbenes kultūras centrā, Lejasciemā, Lizumā, Tirzā un Beļavā.
29. aprīlī 14:00 Tirzas kultūras namā Tirzas amatierteātra izrāde “Ludolf, ceriņi jau zied! ”, 20:00 amatierteātru skates 
noslēgums un balle ar grupu “Kamēr jauni”.
29. aprīlī Lizuma kultūras namā deju vakars ar grupu “Galaktika”.
30. aprīlī 15:00 Gulbenes kultūras centrā koncerts “Ceļā uz Dziesmu un deju svētkiem”.
30. aprīlī 15:00 Litenes tautas namā Baltinavas amatierteātra “Palādas” izrāde “Ontans i Anne”, ieeja 4 EUR.
3. maijā 14:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes pilsētas pensionāru biedrības pasākums “Karoga svētki”.
4. maijā Kalnienā akcija “Mans dzimtais ciems - Kalniena”.
4. maijā Stāķos svētku aleja.
4. maija 9:00 Druvienā Baltā galdauta svētki un “Maijas dienas tirgus”
4. maija 11:00 pie Stāmerienas pils Latvijas Neatkarības atjaunošanas svinības.
4. maijā 12:00 Beļavas tautas namā Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas dienas sarīkojums “Brokastis par Latviju”.
4. maijā 14:00 Rankas kultūras namā Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienas koncerts Rankā.
4. maijā 15:00 Lejasciemā Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienas pasākums centra laukumā.
4. maijā Staru kultūras namā Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts pasākums.
4. maijā 18:00 Tirzas kultūras namā Latvijas neatkarības atjaunošanas gadadienas svinības.  Gleznu izstāde, 
amatiermākslas kolektīvu atskaites koncerts” Tik balta, balta saulīte pār mūsu zemi mirdz...”
4. maijā 19:00 Gulbenes kultūras centrā  Baltā galdauta svētki un amatiermākslas kolektīvu svētku koncerts.
6. maijā 11:00 Gulbenes sporta centrā Gulbenes novada atklātais čempionāts + LK klasiskajā spēka trīscīņā un klasiskajā 
svara stieņa spiešanā guļus.
6. maijā  11:00 Riteņbraukšanas sacensības “Bānīša kauss 2023 jeb Apsteidz tvaiku!”. Starts Alūksnes dzelzceļa stacijā, 
finišs - Gulbenes stacijā.
7. maijā 14:00 Stāķos nodarbība ar Sanitu Matuli “Iemīli nezāles”.
10. maijā 13:00 Tirzas pagasta bibliotēkā tikšanās ar bērnu grāmatu autori Inesi Valteri.
12. maijā Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” Maksima Trivakškevičs stand-up komēdija.
12. maijā 19:00 Gulbenes kultūras centrā Igo 60 gadu jubilejas koncerts. Ieeja 15,- 20,- 25,- EUR, biļetes 
www.bilesuparadize.lv vai Gulbenes KC kasē.
13.maijā Gulbenē pie Sarkanās pils Ģimenes diena.
13. maijā 14:00 Staru kultūras namā Baltinavas amatierteātra “Palādas” izrāde “Ontans i hobiji”, ieeja 3 EUR.
13. maijā 18:00 Lizuma kultūras namā senioru deju kolektīva “Ozoli” jubilejas koncerts.
13. maijā Stāķos Muzeju nakts un izstāde “100dečiLatvijai” un brīvdabas koncerts.
13. maijā 22:00 Galgauskas kultūras namā deju mūzikas nakts ar DJ Janeku un Rikardionu.
14. maijā 14:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada BALSS BURVIS.
14. maijā 14:00 Kalnienas tautas namā Mātes dienas koncerts ‘’Visam pāri tava mīlestība...’’ Koncertā spēlēs akordeona 
spēles virtuozs Kaspars Gulbis. Ieeja 3 EUR.

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs” un Gulbenes novada Kultūras 

pārvaldes un iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas.

/IZGLĪTĪBAS, SOCIĀLAJOS UN VESELĪBAS JAUTĀJUMOS/
Gulbenes novada iedzīvotāj!
Lai plānotu turpmāko Gulbenes novada attīstību un apzinātu jomas, ku-

rās iedzīvotāji saskata veikt pārmaiņas, Gulbenes novada pašvaldība līdz 2023. 
gada 1.maijam organizē aptauju, aicinot ikvienu novada iedzīvotāju izteikt savu 
viedokli un novērtēt pakalpojumu kvalitāti, kā arī sniegt priekšlikumus darba 
pilnveidošanai un turpmāko darbu plānošanai.

Aptauja ir anonīma. Iegūtie dati tiks izmantoti pašvaldības darba pilnveido-
šanai un publicēti pašvaldības mājaslapā www.gulbene.lv.  

Paldies par piedalīšanos aptaujā un iesaistīšanos Gulbenes novada attīstības 
plānošanā!
Aizpildītu aptaujas anketu katru darbdienu līdz 2023.gada 1.maijam var nodot 
Klientu apkalpošanas centrā Gulbenē, Ābeļu ielā 2 un visās pagastu pārvaldēs. 


